时事·公告 7
滨
州
网
手
机
客
户
端

2023年10月19日 星期四
责任编辑：李鹏飞 肖静
电话：3186761

联系电话：3186726 18563092198(微信同步)遗失声明

滨州市滨城区财政局银行
开户许可证副本丢失，核准号:
Z4660000111003，特 此 声
明。

赵 树 娟（身 份 证 号:
372323198411092441） 丢
失与滨州市昆仑置业有限公司
签订的商品房买卖合同壹份，
编 号:201702250012，声 明
作废。

刘丛丛遗失滨州市德坤钲
泓房地产开发科技有限公司开
具的购房发票壹份，发票号码：
04060900;商品房买卖合同
（德坤华府6号楼一单元702
室车位号-1521）,合同编号:
201902200006， 金 额 ：
104800.00元，特此声明。

山东高速沾临高速公路有
限公司丢失中国平安财产保险
股份有限公司滨州中心支公司

开具的肆张增值税专用发票
（第二、三联），一、编号：
29218525，开票日期：2023
年3月 1日，金额：31079.30
元；二、编号：27039786，开
票日期：2023年4月27日，金
额 ：37968.58；三 、编 号 ：
29218623，开票日期：2023
年3月15日，金额：29180.18
元；四、编号：27039787，开
票日期：2023年4月27日，金
额：4860元，声明作废。

滨州永泰不锈钢制品股份
有限公司东盟自贸区原产地证
丢 失 壹 份 ，证 书 编 号 ：
E235652401240004，声明
作废。

博兴县第六中学公章丢
失，编号：3723285003885，
声明作废，且寻回后不再使
用。

根据《中华人民共和国土地管理法》、原国土资源部《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》等法律法规规定，经滨州市人民政府批准，滨州市自然资源和规划局决定以网上挂牌方式出让1宗国有建设用地使用

权，现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划设计主要指标

二、竞买人范围

中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他

组织（法律另有规定者及已购买滨州市区土地而未

交清土地出让金或未按土地出让合同约定开发的除

外），均可参加本次国有建设用地使用权网上挂牌出

让活动。申请人可以单独申请，也可以联合申请。

三、出让文件获取方式

本次网上挂牌出让宗地的详细资料和具体要

求，见网上挂牌出让文件。竞买申请人可登录滨州

市公共资源交易中心网站（http://jypt.bzggzyjy.

cn/bzweb/）国有建设用地使用权网上交易系统（以

下简称网上交易系统）查看和打印出让文件。

四、竞买申请及竞买保证金缴纳

本次公告所涉及地块只接受网上竞买申请。
竞买申请人须携带相关有效证件到滨州市公共资

源交易中心三楼CA服务窗口申请办理数字证书
后，方可登录网上交易系统提交申请并参与竞买（已
办理过数字证书的竞买人可直接登陆网上交易系
统使用）。

竞买申请人须在2023年11月17日16时30分
前登录网上交易系统提交竞买申请，并按要求足额
缴纳竞买保证金。

竞买保证金到账的截止时间为：2023年11月17
日16时30分。

五、网上挂牌时间

本次国有建设用地使用权网上挂牌时间为：

2023-X009地块：2023年11月10日8时30分

至2023年11月20日9时。

挂牌报价时间截止时，经系统询问，有竞买人表

示愿意继续竞价的，系统自动进入网上限时竞价程

序，通过竞价确定竞得入选人。

六、确定竞得人的方式

本次国有建设用地使用权网上挂牌出让按照价

高者得的原则确定竞得入选人。滨州市自然资源和

规划局对网上挂牌的竞得入选人进行资格审查。审

查通过者确定为竞得人。

七、其他要求

按照《建设项目环境影响评价分类管理名录

（2021年版）》的要求，需要编制建设项目环境影响报

告书（表）的建设项目，竞买人可利用土地挂牌公告

的时间先行编制建设项目环境影响报告书（表），竞

得土地后即可向行政审批服务部门提交环境影响报

告书（表）。

八、联系方式

滨州市自然资源和规划局

联系电话：0543-3186937

联系人：孙女士

滨州市公共资源交易中心

联系电话：0543-3165508

联系人：杨女士

数字证书办理电话：0543-3165535

联系人：李女士

2023年10月19日

编号

2023-X009

2023-X009地块：该地块南侧编号2023-X010地块（370平方米）待土地完成征收后，按照2023-X009地块成交单价，以协议出让方式为土地竞得人完善用地手续。

不动产
单元号

371602009028
GB00013

土地
位置

黄河十五路以
北、渤海十八路
以东

出让面积
（平方米）

4785

土地
用途

商服

出让
年限

40

规划设计主要指标

容积率

不大于2.0
且不小于1.2

建筑密度

不大于45%

绿地率

不小于20%

增价幅度
（万元）

10

起始价
（万元）

1184

竞买保证金
（万元）

1184

滨州市自然资源和规划局

国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
滨自然资规告字[2023]10号

经董 (理)事会决议，同意
注 销 阳 信 县 百 分 百 教 育 培
训 有 限 公 司 ( 办 学 许 可 证
号 :137162272021049), 现 已
成 立 清 算 组 ，请 有 关 债 权
人 于 公 告 发 布 之 日 起 45 日

内 向 本 单 位 清 算 组 申 报 债
权 债 务。

特此公告
阳信县百分百教育培训有

限公司
2023年10月19日

清算公告
经 董 ( 理) 事 会 决 议 ，同 意

注销滨州市滨城区 星 月 艺 术
培 训 学 校 有 限 公 司 ( 办 学 许
可 证 号 :137230170003419) ，现
已 成 立 清 算 组 ，请 有 关 债 权
人 于 公 告 发 布 之 日 起 45 天

内 向 木 单 位 清 算 组 申 报 债 权
债务。

特此公告
滨州市滨城区星月艺术培训

学校有限公司
2023年10月19日

清算公告

受有关单位委托，我中心定于2023
年10月26日上午10时起在滨州公共资
源产权（要素）交易大厅（http://jypt.
bzggzyjy.cn/JingJiaMidBoot/html/
cqbiaodilist.html）以网络动态报价方
式公开处置公务用车（雪佛兰、大众牌）一
宗，所有拍卖车辆均不含号牌。自由报价
期：自2023年10月19日10时起，限时报
价期：自2023年10月26日10时起。

符合竞买方资格要求（详情参见交
易大厅）的竞买申请人须提前注册登录
滨州公共资源产权（要素）交易大厅提交
竞买申请，自动获取账号并按要求足额
缴纳竞买保证金。竞买保证金到账截止
时间:2023年 10月 25日 16时（以银行
到账时间为准）。本次公告所涉及资产

只接受网上竞买申请，通过网上银行或
手机银行即时到账（竞买申请人名称和
交款方名称须一致）。

竞得入选人须在竞价结束后登陆竞
价平台进行身份验证，同时下载成交确
认书并在买受人处盖章（或签字），携带
本人（单位）有效身份证件及复印件到标
的所在单位办理成交确认手续。

标的展示时间：
2023年10月23日-10月25日
展示地点：标的物所在地
展示电话：19353542216（雪佛兰）

0543-3301024（大众）
中心地址：滨州市黄河八路355号
中心电话：
0543—3165921 3165536
技术支持电话：0543-3165525

滨州市公共资源交易中心
2023年10月19日

国有资产处置公告

今年前三季度中国经济运行
情况 18日发布：国内生产总值
（GDP） 913027亿元，按不变价
格计算，同比增长5.2％。其中，
三季度同比增长4.9％，环比增长
1.3％。

从GDP、消费、固定资产投
资、进出口总值、规模以上工业
增加值、CPI、就业等七组数据
可以看出，国民经济总体持续恢
复向好，实现全年5％左右的预
期目标有信心。

GDP 同 比 增 长
5.2％：国民经济持续恢
复向好

前三季度，中国GDP同比增
长5.2％。分季度看，一季度同比
增长 4.5％，二季度增长 6.3％，
三季度增长4.9％。

国家统计局副局长盛来运当
日在国新办发布会上表示，去年
二季度 GDP 同比增速为 0.4％，
三季度增速则回升至3.9％。如果
扣除基数影响，今年三季度GDP
两年平均增速是4.4％，比二季度
加快 1.1 个百分点。从环比来
看 ， 今 年 三 季 度 GDP 增 长
1.3％，比二季度加快0.8个百分
点。

“我国经济增长在国际主要
经济体中名列前茅，这是一个积
极变化。”盛来运说，国民经济
顶住了来自国外的风险挑战和国
内多重因素交织叠加带来的下行
压力，总体持续恢复向好。

针对四季度经济走势，盛来
运表示，前三季度生产、需求、
实体经济预期等都在恢复向好，
经济运行是有惯性的，四季度还
会保持企稳回升态势。此外，随
着政策逐步落实到位，积极效应
将进一步释放。去年受疫情影
响，第四季度 GDP 增长 2.9％，
今年四季度基数相对较低。

“基于以上判断，四季度经
济将会继续恢复向好，总体保持
回升态势，我们对实现全年5％
左右的预期目标很有信心。”盛
来运说。

社会消费品零售总
额同比增长6.8％：消费
趋势向好

前三季度，社会消费品零售
总额 342107 亿元，同比增长
6.8％；最终消费支出对经济增长

贡献率是83.2％，拉动GDP增长
4.4个百分点，其中三季度最终消
费支出对经济增长贡献率升至
94.8％。

服务消费和居民消费支出保
持回稳向好态势。前三季度，服
务零售额同比增长18.9％；居民
人均服务性消费支出占居民人均
消费支出的比重同比提高2个百
分点。

盛来运表示，今年相关部门
出台了一系列促进消费的政策举
措，各地方加快落实，政策效应
会持续释放。此外，去年四季度
受疫情影响，消费相关指标基数
偏低，基数效应有利于消费数据
改善。

“中国经济增长的主要推动
力正发生变化，预计消费将在
未来发挥更大作用。”德国 《法
兰克福汇报》 网站报道如是评
价。

“中国消费潜力较大，人口
规模也较大，中国正处在消费结
构升级的关键阶段，随着经济持
续恢复向好，中国总的消费趋势
就会是向好的。”盛来运表示，
要继续促进经济稳定向好，持续
提升居民收入，确保消费基础作
用和规模优势能够得到更大发
挥。

固定资产投资同比
增长3.1％：投资或将保
持稳定增长

前三季度，全国固定资产投
资（不含农户）375035亿元，同
比增长 3.1％；扣除价格因素影
响，同比增长6％。

高技术产业投资增势良好。
前三季度，高技术产业投资同比
增长11.4％，其中高技术制造业
和高技术服务业投资分别增长
11.3％、11.8％。

民间投资出现积极变化。前
三季度，民间固定资产投资同比
下降0.6％，但降幅比1至8月份
收窄0.1个百分点。

国务院发展研究中心宏观经
济研究部研究室主任杨光普表
示，随着经济持续恢复向好，企
业效益和信心持续改善，投资扩
产意愿不断增强，传统产业技术
改造、转型升级有望加快，数字
化转型、绿色低碳转型持续推
进，加上各项支持政策落地生
效，投资有望保持稳定增长。

进出口总值30.8万
亿元：外贸质量效益将
进一步提升

前三季度，我国进出口总值
30.8万亿元，同比微降0.2％，基
本上与去年同期持平。其中，
一、二、三季度进出口规模逐季
抬升，9月当月进出口规模创年
内单月新高。

外贸结构持续优化。前三季
度，我国民营企业进出口同比增
长6.1％，民营企业自主品牌产品
出口比重同比提升0.7 个百分点
至 22.7％；对共建“一带一路”
国家进出口好于整体，同比增长
3.1％；机电产品出口占比提升，
同比增长3.3％。

“今年世界经济波动下行，
外需总体收缩，再加上前几年我
国外贸一直保持较高增长，原来
曾担心今年外贸下滑较多，但是
三季度降幅明显收窄，好于预
期。”盛来运说。

海关总署统计分析司司长吕
大良表示，随着我国经济运行持
续好转、内生动力持续增强，稳
外贸各项务实举措效用持续发
挥，进出口运行态势将更加稳
健、质量效益将进一步提升。

全国规上工业增加
值同比增长4％：工业经
济企稳回升

工业是经济的“压舱石”。
前三季度，全国规模以上工业增
加值同比增长4％，比上半年加
快0.2个百分点。

盛来运表示，前三季度，全
国规模以上工业增加值累计同比
增 长 4％ ， 三 季 度 同 比 增 长
4.2％，8月份和9月份环比持续
增长，9月当月同比增长4.5％，
工业经济持续恢复、企稳回升。

前三季度，全国工业产能利
用率为74.8％，比上半年提升0.4
个百分点；9月份，中国制造业
采购经理指数 （PMI）升至扩张
区间；8月份，全国规模以上工
业企业利润同比增长17.2％，自
去年下半年以来，工业企业当月
利润首次实现正增长……相关经
营指标也出现积极变化。

工业和信息化部运行监测协
调局局长陶青表示，下一步，要
加强政策协同落实，加紧实施十
大重点行业稳增长工作方案，推

动稳增长政策落地见效。系统推
进5G、智能网联汽车、新材料等
新兴产业发展，开辟新领域新赛
道，培育一批增长新引擎，打造
竞争新优势。

CPI 同 比 上 涨
0.4％：有望回升到年均

值水平附近
前三季度，全国居民消费价

格指数 （CPI） 同比上涨 0.4％。
其中，8 月份 CPI 同比由降转
涨，9月份主要受去年高基数影
响，同比由涨转平。从环比来
看，7至9月份，CPI均保持上涨
态势。

“前三季度，扣除食品和能
源 价 格 的 核 心 CPI 同 比 上 涨
0.7％，核心CPI总体稳定，月度
之间波动很小。”盛来运说。

“随着需求稳步恢复，市场
信心逐步增强，经济运行持续好
转，加上低基数效应逐步减弱，
我国物价总水平有望继续回升并
逐步回升到年均值水平附近。”
国家发展改革委副主任丛亮说。

全国城镇调查失业
率平均值为5.3％：就业
形势总体平稳

今年前三季度，全国城镇调
查失业率平均值为5.3％，比去年
同期回落0.3个百分点。

9月份，全国城镇调查失业
率为5％，比上月下降0.2个百分
点，连续2个月下降；31个大城
市城镇调查失业率为5.2％，比上
月下降0.1个百分点。

2023年大中城市联合招聘高
校毕业生秋季专场活动启动，预
计提供超千万个就业岗位；人力
资源社会保障部等三部门部署开
展防止返贫就业攻坚行动，全力
稳定脱贫人口务工规模和务工收
入……近期，有关部门落实落细
就业优先政策，多措并举稳就
业。

“随着服务业快速恢复，对
就业的带动作用持续显现，加之
稳就业各项政策持续发力显效，
尤其是对大学生等重点人群就业
帮扶力度加大，我国就业形势有
望继续改善，居民收入有望保持
稳步增长。”杨光普说。

（新华社北京10月18日电 新
华社“新华视点”记者 魏玉坤
潘洁）

从前三季度七大经济数据看中国经济走向
新华社沈阳 10 月 18 日电

（记者 白涌泉 邹明仲） 中国工
业互联网研究院 18 日发布的
《工 业 互 联 网 创 新 发 展 报 告
（2023 年）》 显示，近年来，
我国工业互联网快速发展。目
前，全国已累计建成数字化车
间和智能工厂近8000个，工业
互联网核心产业规模超过1.2万
亿元。

18日，2023全球工业互联
网大会在沈阳开幕，大会的主题
是“赋能新型工业化 打造新质生
产力”。

近年来，我国工业互联网从
探索进步到快速发展，走出了一
条具有中国特色的创新发展之
路。工业和信息化部连续实施工
业互联网创新发展工程，并创建
多个工业互联网产业示范基地，
开展中小企业数字化转型试点和
城市试点工作。

中国工业互联网研究院院长
鲁春丛介绍，目前，全国31个省
区市均出台了工业互联网发展政

策或行动计划。5G边缘计算、
工业大数据、通用人工智能等关
键技术研发和产业化进程正在加
快。工业互联网网络平台数据安
全体系不断完善，核心产业规模
超过1.2万亿元。稳步推进建成
国家、省、企业三级联动的工业
互联网安全技术监测服务体系，
建成数字化车间和智能工厂近
8000个。百余所院校增设工业互
联网相关专业，一批人才实训基
地在全国布局，多地设立产业投
资基金，工业互联网影响力持续
增强。

全球工业互联网大会被誉为
“全球工业互联网领域规模最
大、规格最高、国际元素最丰富
的行业盛会”。大会由工业和信
息化部、中国科学技术协会及辽
宁省人民政府共同主办，邀请到
中国、德国、美国、日本、韩国
等国内外知名专家学者参会交
流，国内外知名企业参会参展，
并以此为平台发布众多重磅成
果。

我国已累计建成数字化车间
和智能工厂近8000个